АДМИНИСТРАЦИЯ
КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2018 года            № 11
	О внесении изменений в постановление № 14 от 29 мая  2015 года,  с изменениями от 22.02.2017г. № 15,  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кипецкого муниципального образования»

В соответствии с изменениями от 27.11.2017 г. Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» и от 05.12.2017 г. в Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Кипецкого муниципального образования,  администрация Кипецкого муниципального образования администрация Кипецкого муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление № 14 от 29.05.2015 г. с изменениями от 22.02.2017г.  № 15 « Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кипецкого муниципального образования» следующие изменения:
а) Абзац 1 пункта 2.3 части 2 «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» изложить в новой редакции:
            «Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в общем порядке. В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заинтересованное лицо вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет »
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Кипецкого СДК.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Кипецкого
муниципального образования                                       Ю.В. Петров